Protokół Nr VI/07 

z obrad Sesji 
Rady Gminy Sejny 

w dniu 13 kwietnia 2007 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 09 00 . 

Sesja zakończyła się godz. 1015 
Radny nieobecny Misiewicz Andrzej 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./. 

- 39 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./. 

oraz 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Berżnikach 

- Dyrektor Gimnazjum nr 2 w Sejnach /lista obecności w zał./. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

6. Interpelacje i zapytania radnych 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. planu pracy Rady Gminy na 2007 rok, 

b. zatwierdzenia planu prac poszczególnych Komisji Rady na 2007 rok 

c. powiadomienia skarbnika i sekretarza Gminy Sejny o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

d. powołania komisji dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania o odpowiedzialności dyscyplinarnej pracowników mianowanych, 

9. Wolne wnioski i informacje 

10. Zamknięcie obrad 

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzulę „Otwieram VI Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Pan Przewodniczący powitał wszystkich gości, obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad, oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi. Poinformował, że proponowany porządek obrad VI Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

Do proponowanego porządku obrad uwagi wniósł radny Alszko, twierdząc, że nie otrzymał wszystkich materiałów z planu prac poszczególnych komisji. 

Radni stwierdzili, że na ostatnim posiedzeniu komisji plany pracy wszystkich komisji były wyłożone i który radny był zainteresowany mógł je wziąć. Pan Wójt poinformował, że były przedstawione plany prac poszczególnych komisji i wyłożone do wzięcia na posiedzeniu komisji. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych na 14 obecnych, 

Do pkt 3 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Nr V/07 z dnia 16 marca 2007 r., był wyłożony pół godziny przed sesją. Poprosił zebranych o wnioski w sprawie przyjęcia protokółu. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Protokółu Nr V/07 z dnia 16 marca 2007r. Pan Wójt, zakomunikował zebranym, że protokół w BIP jest publikowany po zatwierdzeniu i przyjęciu go przez Radę Gminy. 

„Za” przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych na 14 obecnych, 

1 radny wstrzymał się od głosu. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad, głos zabrał pan Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności międzysesyjnej i spotkań jakie odbyły się w tym okresie. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z Sesji Nr V/07 Rady Gminy Sejny z dnia 16 marca 2007 r./ informacja w zał./ 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie Interpelacje i zapytania radnych nie było 

Jedno pytanie złożył radny Alszko na ręce Pana Przewodniczącego zaznaczając, że są to pytania od mieszkańców /Zapytanie w załączeniu/ . Przewodniczący zapytanie przekazał do rozpatrzenia dla Wójta. 

do pkt. 8, lit a 

Projekt uchwały w sprawie: planu pracy Rady Gminy na 2007 rok, przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Sejny 

Następnie, Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: planu pracy Rady Gminy na 2007 rok, 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

UCHWAŁA Nr VI/31/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit b 

Pan przewodniczący przedstawił zgromadzonym projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu prac poszczególnych Komisji Rady na 2007 rok. 

Następnie, Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu prac poszczególnych Komisji Rady na 2007 rok 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

1 radny wstrzymał się od głosu. 

UCHWAŁA Nr VI/32/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit c 

Pan Wójt poinformował o konsekwencjach jakie grożą w razie nie złożenia oświadczenia lustracyjnego. Następnie wszystkim przedstawił projekt uchwały i przypomniał o terminach, które obowiązują wszystkich do złożenia oświadczenia. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie powiadomienia skarbnika i sekretarza Gminy Sejny o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

UCHWAŁA Nr VI/33/2007 

w załączeniu 

do pkt. 8, lit c 

Pan Wójt poinformował zebranych w jakim celu wybiera się komisję dyscyplinarną i jakie są jej zadania. 

Powiedział zebranym, że załoga na Przewodniczącego Komisji I instancji wybrała panią Sapiega Halinę. 

Radni zaś na Przewodniczącego Komisji II instancji na posiedzeniu wszystkich komisji proponowali radną Barbarę Karłowicz. Swoje stanowisko podtrzymują na posiedzeniu sesji Rady Gminy. Radna Barbara Karłowicz wyraziła zgodę. 

Radny Alszko pyta dlaczego komisja II instancji jest 6-cio osobowa i dlaczego nie są reprezentowane wszystkich komitety wyborcze, proponuje aby w komisji byli radni wszystkich komisji wyborczych. 

Przewodniczący poddaje wniosek radnego Alszko pod głosowanie - czy komisja II instancji powinna być reprezentowana przez wszystkie komitety wyborcze ? 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny 

Przeciw 10 radnych 

Wstrzymało się 3 radnych 

Radni odrzucili wniosek radnego Alszko 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje projekt uchwały pod głosowanie. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie: powołania komisji dyscyplinarnych I i II instancji do orzekania o odpowiedzialności dyscyplinarnej pracowników mianowanych, 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

1 radny wstrzymał się od głosu. 

UCHWAŁA Nr V/34/2007 

w załączeniu 

do pkt. 9 

Pan Wójt poinformował jaki jest stan i ile osób podpisało umowy na wywóz odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych. 

Następnie Pan Wójt powiedział, że od 01.09.2007 w szkołach podstawowych i gimnazjum będą obowiązywać mundurki. Pieniądze na ten cel mają być zapewnione, ale na dzień dzisiejszy nie jest wiadome czy będzie to pomoc materialna czy zakup mundurków. 

Pan Wójt przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych w terminie do dnia 30 kwietnia. 

Głos zabrał sołtys wsi Zaruby — Józef Miszkiel poinformował o spotkaniu dostawców mleka, które ma się odbyć dnia 20 kwietnia w sali Domu Kultury Litewskiej. 

Następnie sołtysi wsi Sumowo, Burbiszki, Żegary, Wigrańce zwrócili uwagę na zły stan dróg w swoich wsiach. 

Pan Wójt poinformował, że w miarę naszych możliwości drogi są równane i remontowane i tylko taki zakres prac w tym roku będzie wykonywany. 

Radny Luto pyta na jakim etapie są prace związane z przyjęciem gimnazjum. 

Zwrócił też uwagę na to, że uczniowie w gimnazjum będą zobowiązani chodzić w mundurkach, licealiści natomiast - bez mundurków. 

Radny Luto na koniec spytał kto będzie miał nadzór nad uczniami - dyrektor liceum, czy dyrektor gimnazjum.. Jak to ma wyglądać - czy gmina ma przekazać zadanie własne ? 

Pan Wójt poinformował, że pozostały do ustalenia sprawy finansowe. 

Prowadzenie szkół podstawowych i gimnazjum to zadania własne gminy i nie możemy tego oddać. Gimnazjum my w tej chwili możemy oddać za porozumieniem stron, ale jako zadanie organu prowadzącego a nie zadanie własne gminy. 

W tej kwestii rozwiązała się dyskusja i Pan Wójt stwierdził, że my nie likwidujemy gimnazjum lecz przekazujemy prowadzenie go Starostwu, kwestia kto będzie nadzorować gimnazjum należy do Starostwa i zarządu oni są uprawnieni do rozwiązywania tego zadania. 

Dowożenie dzieci należy do samorządu gminnego i w tej kwestii nic się nie zmieniło nie zmieniły się dotychczasowe przepisy 

Czy tu chodzi o wrzesień tego roku? — pyta radny Alszko - tak - odpowiada Pan Wójt. 

Następnie głos zabrał radny Łostowski poinformował radnych i sołtysów, że trwa akcja wypełniania wniosków obszarowych wyjaśnił zebranym i przedstawił ostatnie kwestie i przepisy, które dotyczą wszystkich zainteresowanych. 

Poinformował, że do 16 kwietnia jest możliwość złożyć wniosek w Starostwie Powiatowym i skorzystać z dopłaty na materiał siewny. 

Na zakończenie sołtysi poruszyli sprawę płyt obornikowych, radny Łostowski poinformował, że jest to kwestia sporna i okres na położenie ich ma być przedłużony. 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym gościom, radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr VI/07 Rady Gminy Sejny w dniu 13 kwietnia 2007 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

Protokółowała: Inspektor ds. obsługi rady 
Elżbieta Bruś 
